Τομ. II.

(1) Φυχικῆς quidam. (2) εἰ μὴ. (3) τὸ σωτῆσεις quidam. (4) προσιμήτῳ forte.

XIII. Imp. Anastasius A. Anthemio
Præf. Præt.

SI quidem provincia, vel civitas petierit relevationem corporalis munera, aut mitti inspectorem, vel peræquatorem; ad Imperatorem petitio eorum referatur, & ex ejus electione idoneus ad eam rem, sacramento prius ab eo præstito, mitatur. Et si is renuntiaverit Præfectis; nulla sacra forma ad ejusdem relationem præbeat, nisi ipsi Præfecti declaraverint Principi ea omnia, quæ is eos docuerit, aut petierit, atque ita sacra forma effetur, quæ modis omnibus debeat observari. Quæ vero petitiones a singularibus hominibus de his rebus excogitantur, exhiberi non debent. Nulla quoque relevatio, nec deminutio perpetua, vel ad tempus, nec inspectio, nec peræquatio fiat sine imperiali scripto concepta jussione. Verum nec Præfecti exigant, quæ ante eorum magistratus tempus debebantur, neve annonas aliquibus applicent, aut pecuniam undecumque, aut quæ ab initio præstita non fuerunt, aut præstita quidem, sed propter corporum defectum, quibus hæc erant præbenda, vacantia; aut ex eo, quod causa præstationis antiquæ cessaverit: sed hæc omnia ex sola principis auctoritate sacra forma conscripta administrarentur. Qui vero id non observaverint; & id, quod dederint, de suo restituent, & quidquid aliud fiscus damni passus fuerit. Neque etiam prorogationes, aut dilations his debitoribus fisci quisquam præbeat, præter legitimas dilations, sine conscripta divina jussione. Qui autem id propria auctoritate fecerit, de suo, quod debet, fisco restituet. Neque etiam civitatum pecunias, aut fisco inferendas, aut civitatibus deputatas in alios usus transferat, aut aliis personis assignet sine divina jussione. Officium quoque Prætorum nisi hæc omnia hac constitutione comprehensa observaverit, & docuerit Præfectos; atque ii, qui provinciis præsunt, & eis subdita officia, & reliqui fiscales res tractantes, nisi his jussionibus paruerint; de suis bonis damnum refarcient, quod fisco eveniet; & ut legis contemptores quinquaginta libris auri multabuntur. Ter autem omnia fiscalia inferantur, tam quæ Armeniaca dicuntur, quam reliqua omnia; hoc est Kalendis Januarii, & Kalendis Maii, & ad finem inductionis tribus æqualibus portionibus fiscalibus rebus divisis; neque medio tempore aliquid contra collatores innovetur. Sed, quoniam Armenica tributa solent duabus tantum pensionibus solvi: liceat collatoribus, si velint, veterem consuetudinem sequi, & duabus pensionibus æqualibus inferre, ut alterum dimidium mense Septembri futuræ inductionis inferatur. Quod si malint tribus æquis portionibus Armenica fiscalia solvere; habeant hoc amplius totum Septembrem mensem futuræ inductionis. Quod vero προστηγούσι, hoc est, ante missum dicitur, juxta consuetudinem inferatur initio singularum inductionum; quando id etiam nomen ipsum significat. Dat. Kal. April. Paulo V. C. COS.